
 
Usnesení z jednání zastupitelstva Obce Nebanice ze dne 26.5.2011 
 
 
Bod č. 95  
OZ schválilo změnu programu 
 

1. Slib nového zastupitele 
2. Schválení programu 
3. Kontrola zápisu z předchozího jednání 
4. Kontrola usnesení 
5. RD ,,20“ HIT 
6. Záměr pronájmu zahrady       
7. Různé  

 
 
Hlasování: pro 6 zdržel se 0 proti 0 
 
Bod č. 96  
 
Zbyněk Bernard svým podpisem potvrdil slib zastupitele. Dle zákona č. 
491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstva 
 
 OZ souhlasí a nemá žádných připomínek k předchozímu zápisu. 
 
Bod č. 97 
 
OZ nemá připomínek a souhlasí s předchozím usnesením 
 
 
Bod č. 85 
 
OZ se podle § 10 a v souladu s §84 odst. 2 Zák.č. 128/2000 Sb. o obcích ve 
znění pozdějších předpisů usneslo vydat Vyhlášku č. 2/2011 k zabezpečení 
místních záležitostí: 
a) volného pobíhání psů 
b) rušení nočního klidu 
c) kácení dřevin mimo les 
d) provádění pyrotechnických efektů a ohňostrojů 
OZ pověřilo výbor pro veřejný pořádek a starostku obce k sepsání návrhu této 
vyhlášky 
 
          ( trvá) 



 
Bod č.98 
 
OZ schválilo letní slevu na zbývající rozestavěné domy č 15, 17 a 18. 
Tato sleva činní 100. 000,- Kč na každý dům a je platná do 31.08.2011 
 
RD č. 15 za cenu  508.000,- Kč 
RD č. 17 za cenu  763. 000,- Kč 
RD č. 18 za cenu  763.000,- Kč 
 
OZ pověřilo starostku informovat o této skutečnosti Realitní kanceláře 
Hlasování: pro 6 zdržel se 0 proti 0 
 
Bod č. 99 
 
OZ schválilo vyhlásit záměr pronájmu p. č. 172/105 
 
Zájemce je povinen na své náklady, nechat vyměřit hranice pozemku, oplotit 
pozemek. 
 
Bod č. 100 
 
OZ schválilo záměr vyhlášení záměru prodeje části pozemku na p.č.172/90 za 
podmínek, že si žadatelka uhradí náklady, které vzniknou při:   

� zaměření části pozemku 
� vklad na katastr nemovitostí 
� znalecký odhad pozemku 
 

OZ pověřuje starostku informovat žadatelku a při dalším zasedání seznámit 
s odpovědí zastupitelstvo. 
 
Hlasování: pro 6 zdržel se 0 proti 0 
 
Bod č. 101 
 
OZ neschválilo záměr pronájmu p.č. 171/13 k.ú. Nebanice 
 
Hlasování: pro 6 zdržel se 0 proti 0 
 
Bod č. 102 
 
OZ schválilo převod telefonního čísla 777 012 584 na Obec 
 



Hlasování: pro 6 zdržel se 0 proti 0 
 
Bod č. 103 
 
OZ schválilo zapojení do projektu ,, Centrální nákup pojištění“ v rámci 
mikroregionu Chebská pánev za podmínek, že Obec Nebanice bude mít možnost 
samostatného  rozhodnutí, zda pro ni nabídka pojištění bude výhodnější. 
 
Hlasování: pro 6 zdržel se 0 proti 0 
 
Bod č. 104 
 
OZ schválilo vypracování znaleckého posudku, pro prodej domu č.p. 31. Tento 
posudek bude podkladem, pro možnost dalšího srovnání pohledávky vůči panu 
Bandasi. 
 
Hlasování: pro 6 zdržel se 0 proti 0 
 
Bod č. 105 
 
OZ schválilo uzavření smlouvy o ubytování dle §754 Občanského zákoníku s 
panem Jiřím Dvořákem na dobu určitou do 30.06.2012 za cenu 120,- Kč na den. 
 
OZ pověřilo starostku k uzavření této smlouvy. 
 
Hlasování: pro 6 zdržel se 0 proti 0 
 
Bod č. 106 
 
 OZ bylo seznámeno s obsahem dopisu Ministerstva financí, který se zabývá 
monitoringem obcí se špatnou finanční situací. MFČR žádá po obci , aby sdělila 
způsob řešení špatné finanční situace a stanovisko zastupitelstva k této 
záležitosti. 
 
Stanovisko OZ je , že si danou situaci velmi dobře uvědomujeme. Obec řádně 
platí stanovené splátky, které vydalo MFČR dne 24.09.2008. Při stále 
narůstajících nákladech pro zajištění základního chodu obce, se obáváme, že 
nastane situace , kdy naše obec nebude schopna tyto splátky dodržet. Veliký 
finanční problém nastane, pokud Obec Nebanice dostane do vlastnictví 
železniční most, který je v havarijním stavu a dle zjištěných skutečností ať už 
současných či historických  nikdy nevlastnila, nevyužívala ani jej nevybudovala. 
Bohužel další skutečností, která nepřispívá k rozvoji obce spíše naopak je 
dočasné uzavření místní pobočky pošty a po schůzce na Karlovarském kraji ze 



zástupkyněmi Ministerstva vnitra, bude také pravděpodobně  v obci ukončen 
provoz matričního úřadu, který díky nedalekému zámku, kde probíhají svatební 
obřady také do obecní kasy přispívá ne malým finančním obnosem.  
 
 
Bod č. 107 
 
OZ podpořilo stanovisko starostky proti uzavření matričního úřadu v obci. 
Pověřilo starostku obce napsáním dopisu podporující matriční úřad v obci na 
MVČR. 
 
Bod č. 108 
 
OZ schválilo zakoupení daru v hodnotě 500,- Kč manželům Lörinczovým 
k výročí Zlaté svatby. 
 
  
Hlasování: pro 6 zdržel se 0 proti 0 
 
Starostka obce poděkovala Václavu Křivánkovi za pomoc při údržbě veřejné 
zeleně a Jaroslavu Koubkovi za přípravu a organizaci dětského dne 
v Nebanicích. 
 
 
 
            
 
 
Jitka Vlková       Radek Raclavský 
Starostka obce       Místostarosta obce 
 
Vyvěšeno: 01.06.2011 
Sejmuto: 
 


